
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  26.06.2015г. № 206  

                    с. Сямжа 

О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
Сямженского муниципального района  
от 11.02.2014г. № 61 
 

  
 

В целях приведения некоторых постановлений администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов Сямженского 

муниципального района полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере, утвержденный постановлением администрациии Сямженского 
муниципального района от 11.02.2014 г. № 61 следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В разделе I : 
- пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. При осуществлении деятельности по контролю в финансово-

бюджетной сфере Управление финансов района: 
а) осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, а именно, 
контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения и контроль за полнотой и достоверностью отчетности о 
реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении 
муниципальных заданий; 

б) проводит проверки, ревизии и обследования; 
в) направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 
г) направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в 

соответствии с настоящим Кодексом, иными актами бюджетного 
законодательства Российской Федерации принимать решения о применении 



предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения, 
уведомления о применении бюджетных мер принуждения; 

д) осуществляет производство по делам об административных 
правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 
административных правонарушениях; 

е) проводит анализ осуществления главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита; 

ж) осуществляет внутренний муниципальный контроль в отношении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
предусмотренный частью 9 статьи 99 Федерального закона о контрактной 
системе в сфере закупок»; 

- пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Объектами контроля в финансово-бюджетной сфере (далее – объекты 

контроля) являются: 
а) главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных 

средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные 
администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита 
бюджета; 

б) финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и 
получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные 
трансферты) в части соблюдения ими целей и условий предоставления 
межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из 
другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации; 

в) муниципальные учреждения; 
г) муниципальные унитарные предприятия; 
д) государственные корпорации и государственные компании; 
е) хозяйственные товарищества и общества с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также 
коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах; 

ж) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий, государственных корпораций и 
государственных компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием 
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также 
коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, 
физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации, договоров (соглашений) о предоставлении 
государственных или муниципальных гарантий; 

з) органы управления государственными внебюджетными фондами; 
и) юридические лица, получающие средства из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов по договорам о финансовом 
обеспечении обязательного медицинского страхования; 



к) кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с 
бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации; 

л) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии 
по осуществлению закупок и их членов, уполномоченные органы, 
уполномоченные учреждения при осуществлении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, специализированные организации, выполняющие в 
соответствии с настоящим Федеральным законом отдельные полномочия в 
рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд»; 

- пункт 11 дополнить подпунктом следующего содержания: 
«з) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании 

осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации»; 

- в пункте 19 слова «распоряжением Управления финансов района» 
заменить словами «распоряжением начальника (заместителя начальника) 
Управления финансов района». 

1.2. В разделе III: 
- в пункте 30 слова «распоряжения Управления финансов района» 

заменить словами «распоряжения начальника (заместителя начальника) 
Управления финансов района»; 

- пункт 48 изложить в следующей редакции: 
 «48. По результатам рассмотрения акта и иных материалов камеральной 
проверки начальник (заместитель начальника) Управления финансов района 
принимает решение: 

а) о составлении представления и (или) предписания; 
б) о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений 

о применении бюджетных мер принуждения; 
в) о проведении выездной проверки (ревизии)». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 
 
   Глава района                       А. Б. Фролов 
 


